UBND XÃ GIAI XUÂN
BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

XHHT, PCGD, XMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  01/TB-BCĐ Giai Xuân, ngày  25  tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập, phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ xã Giai Xuân

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND xã Giai Xuân về
việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập, phổ cập giáo dục và xóa mù chữ
(XHHT, PCGD, XMC); căn cứ vào yêu cầu công việc, Trưởng ban Chỉ đạo xây dựng
XHHT, PCGD, XMC xã (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) phân công nhiệm vụ cho các thành viên
như sau:

1. Bà Nguyễn Thị Khuyên, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

- Chịu trách nhiệm chung về hoạt động của Ban Chỉ đạo xã, chỉ đạo xây dựng các
chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo xã.

- Triệu tập và chủ trì các hoạt động của Ban Chỉ đạo xã, các hội nghị sơ kết, tổng
kết và các nội dung khác của Ban Chỉ đạo xã. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành
viên, chỉ đạo sự phối hợp hoạt động giữa các ngành thành viên Ban Chỉ đạo xã. Chỉ đạo
xây dựng, ký ban hành các văn bản của Ban Chỉ đạo xã. Tham mưu đề xuất với UBND
tỉnh về các chủ trương, biện pháp, cơ chế chính sách nhằm thực hiện hiệu quả công tác
PCGD, XMC trên địa bàn xã Giai Xuân.

2. Ông Đào Quang Thịnh, Trưởng phòng VHXH - Phó Trưởng ban

- Chủ trì các cuộc họp, hội nghị triển khai công tác sơ kết, tổng kết công tác xây
dựng XHHT, PCGD, XMC khi được Trưởng ban ủy quyền. Phối hợp với các phòng, ban,
ngành liên quan để đảm bảo các điều kiện thực hiện hiệu quả công tác XHHT, PCGD,
XMC trên địa bàn xã; tham mưu đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành
tích trong công tác PCGD, XMC.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn của Phòng VH-XH tham mưu hồ sơ và các văn
bản liên quan đến công tác XHHT, PCGD, XMC; triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm
trước Trưởng Ban về công tác PCGD, XMC của xã.

3. Ông Trần Mạnh Hà, Phó Trưởng phòng VHXH - Ủy viên

- Phụ trách công tác chính sách, chế độ cho học sinh thuộc hộ nghèo, cận nghèo,
người khó khăn, cơ nhỡ, người khuyết tật; chỉ đạo cán bộ thương binh xã hội phối hợp

với các nhà trường huy động các đối tượng hòa nhập trong độ tuổi ra lớp tham gia học
tập và học tập hòa nhập; tham mưu mở lớp đào tạo nghề sơ cấp, nhằm thu hút học sinh
tham gia học nghề sau khi tốt nghiệp THCS.

- Chỉ đạo triển khai, thực hiện công tác PCGD, XMC của các cấp học; làm đầu mối
phối hợp với các cơ sở giáo dục chỉ đạo công tác PCGD, XMC của các xóm.

- Phụ trách xóm Kẻ Mui

4. Ông Lê Trọng Quốc, Phó Trưởng Công an xã – Ủy viên

- Chỉ đạo các bộ phận liên quan của Công an xã phối hợp với các đơn vị trường
học trên địa bàn điều tra, thu thập, xử lí thông tin, dữ liệu dân cư phục vụ PCCD,XMC.

- Phụ trách xóm Yên Hòa

5. Ông Lê Đức Thành, PGĐ Trung tâm phục vụ hành chính công - Ủy viên

- Chỉ đạo các bộ phận liên quan đến hoạt động của Trung tâm Hành chính công
phối hợp với các đơn vị trường học, các tổ chức, cá nhân liên quan khác để thực hiện
nhiệm vụ PCGD, XMC.

- Phụ trách xóm Đồi Chè

6. Ông Trần Khắc Hải, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND - Ủy viên

- Tham mưu tổng hợp, quản lý văn bản, theo dõi tiến độ thực hiện, phối hợp các
đơn vị báo cáo kết quả.

- Phụ trách xóm Vạn Long

7. Ông Nguyễn Đăng Vỹ, Phó trưởng Phòng Kinh tế - Ủy viên

Tham mưu với UBND xã bố trí kinh phí hoạt động hàng năm đối với công tác
PCGD, XMC; tham mưu với Ban Chỉ đạo PCGD, XMC xã các biện pháp đẩy mạnh việc
huy động các nguồn lực xã hội đầu tư phát triển giáo dục và đào tạo. Hướng dẫn các nhà
trường trong việc bố trí và sử dụng kinh phí thực hiện công tác PCGD, XMC.

- Phụ trách xã Kẻ Thai

8. Bà Trần Thanh Hoà,  HT trường MN Tân Hợp – Ủy viên

- Chỉ đạo công tác PCGD mầm non tại đơn vị; phối hợp điều tra, huy động trẻ;

- Phụ trách xóm Tân Lập.

9. Bà Cao Thị Thành, HT trường MN Giai Xuân 1 - Ủy viên

- Chỉ đạo, tổ chức PCGD mầm non tại đơn vị; phối hợp vận động trẻ đến trường.

- Phụ trách xóm Xuân Tiến.

10. Bà Đàm Thị Thuỳ, HT trường MN Giai Xuân 2 - Ủy viên

- Chỉ đạo, tổ chức PCGD mầm non tại đơn vị; phối hợp vận động trẻ đến trường.

- Phụ trách xóm Long Thọ.

11. Ông Nguyễn Như Kỳ, HT trường TH Giai Xuân - Ủy viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác PCGD, XMC tiểu học tại đơn vị; phối hợp
điều tra số liệu; vận động học sinh ra lớp, duy trì sĩ số; chịu trách nhiệm khâu nối PCGD,
XMC cấp tiểu học của toàn xã.

- Phụ trách xóm Quyết Tâm, Nước Xanh.

12. Ông Nguyễn Văn Mạnh, HT trường TH&THCS Tân Hợp - Ủy viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác PCGD, XMC cấp TH, PCGD THCS tại đơn
vị; phối hợp điều tra số liệu; vận động học sinh ra lớp, duy trì sĩ số; phối hợp với các đơn
vị, cá nhân liên khâu nối PCGD, XMC cấp tiểu học, PCGD cấp THCS của toàn xã.

- Phụ trách xóm Hồng Sơn, Trung Độ.

13. Ông Đinh Bạt Thể, HT trường THCS Giai Xuân - Ủy viên

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác PCGD THCS tại đơn vị; phối hợp điều tra số
liệu; vận động học sinh ra lớp, duy trì sĩ số; phối hợp với các đơn vị, cá nhân liên khâu
nối PCGD cấp THCS của toàn xã.

- Phụ trách xóm Vạn Xuân.

14. Ông Trần Xuân Kỳ, PHT trường THCS Giai Xuân - Ủy viên, Thư ký

- Tham mưu tổng hợp dữ liệu, báo cáo, lưu trữ hồ sơ Ban Chỉ đạo, hồ sơ PCGD
MN, TH, THCS, hồ sơ xóa mù của xã; hỗ trợ công tác điều tra, nhập liệu.

- Tham mưu hồ sơ trình cấp có thẩm quyền công nhận UBND xã Giai Xuân đạt
chuẩn phổ cập GDMN, PCGD TH mức độ 3, PCGD THCS mức độ 3, xóa mù mức độ 2.

15. Ông Nguyễn Văn Biên, Chuyên viên Phòng VHXH - Ủy viên

- Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ,
công chức, viên chức và nhân dân về vai trò, vị trí của công tác PCGD, XMC. Kiểm tra,
đôn đốc việc thực hiện phong trào “TDĐKXDĐSVH” và Công tác Gia đình; việc thực
hiện nếp sống văn minh; phối hợp với các nhà trường tổ chức các phong trào văn hóa,
văn nghệ, thể dục, thể thao, phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ
vĩ đại”; tích cực tuyên truyền các chủ trương về công tác phòng, chống bạo lực học đường.

- Phối hợp tham mưu Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định khen thưởng cho các
tập thể, cá nhân liên quan đến công tác PCGD, XMC

- Phụ trách xóm Nghĩa Thành.

16. Bà Cao Thị Hồng Hảo, Kế toán Văn phòng HĐND-UBND xã – Ủy viên:

Thực hiện công tác tài chính, thanh quyết toán kinh phí PCGD, XMC; phụ trách
toàn xã.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng
XHHT, PCGD, XMC xã Giai Xuân. Căn cứ vào nhiệm vụ được phân công, các thành
viên Ban chỉ đạo chủ động bố trí thời gian đi kiểm tra, đôn đốc, hỗ trợ các đơn vị thực
hiện nhiệm vụ PCGD, XMC theo quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc,
đề nghị phản ánh về Phòng VH&XH - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo để phối hợp giải
quyết./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Thành viên BCĐ;
- LĐ Công an, VP HĐND-UBND, phòng Kinh tế;
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VT, HSPCGD 2025.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Thị Khuyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T10:42:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đào Quang Thịnh<thanhdq@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T10:59:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Khuyên<khuyennt@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T11:16:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!